Договор №_____
на предоставление услуг на обучение ребенка  по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области хореографического искусства
«Хореографическое творчество»

г. Орел                                                                                 «____»___________________  2025 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Орловская детская хореографическая школа им. Э.М. Панковой», в лице директора Меркуловой Ксении Геннадьевны,  действующей на основе Устава и лицензии на право осуществления образовательной деятельности № 940 от 22 августа 2019 года, выданной Департаментом образования Орловской области,, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и____________________________________________________________________________________, действующий (ая) от своего имени, именуемый (ая) «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Общие положения и предмет договора

«Исполнитель», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», оказывает «Заказчику» муниципальные образовательные услуги по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области хореографического искусства «Хореографическое творчество».
Услуги предоставляются в целях обучения  сына (дочери) «Заказчика»
_____________________________________________________________________________________,
в дальнейшем «Учащийся».
Образовательные  услуги включают в себя обучение «Учащегося» по  общеобразовательной  предпрофессиональной  программе «Хореографическое творчество» со сроком обучения 8 (5) лет
2. Права и обязанности сторон
2.1. «Исполнитель» обязан:
2.1.1. Знакомить  родителей с учредительными документами  по требованию.
2.1.2. Создавать  благоприятные условия для  развития  личности  обучающегося. Гарантировать защиту прав и свобод личности обучающихся.
2.1.3. Контролировать выполнение Правил внутреннего трудового распорядка, правил для учащихся, расписания занятий.
2.1.4. Обеспечивать безопасность «Учащегося» во время нахождения в МБУДО «ОД хореографическая школа им. Э.М. Панковой»  и во время образовательного процесса.
2.1.5. Обеспечить качество предоставляемых Услуг.
2.1.6. Использовать личные данные «Заказчика» и «Учащегося» согласно ФЗ «О персональных данных» №152-ФЗ.
2.2.  «Заказчик» обязан:
2.2.1. Обеспечить «Учащегося» хореографической формой (учебной и концертной обувью,  костюмами для концертных выступлений).
2.2.2. Контролировать посещаемость «Учащегося», процесс обучения, посещать родительские собрания.
2.2.3. Соблюдать неукоснительно Правила внутреннего распорядка МБУДО «ОД хореографическая школа им. Э.М. Панковой»  и нести ответственность за вред, причиненный имуществу Учреждения  по вине «Учащегося».

3. Срок договора и порядок его расторжения
Срок действия настоящего Договора устанавливается на время обучения в МБУДО «ОД хореографическая школа им. Э.М. Панковой».
Настоящий Договор, может быть, расторгнут при взаимном согласии сторон.
[bookmark: _GoBack]Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
4. Адреса и реквизиты сторон

	МБУДО «ОД хореографическая школа им. Э.М. Панковой»,
302040, г. Орел, ул. 60-летия Октября, дом 11-а,
телефон: 478-747,
e-mail: dance-orel@mail.ru
Директор школы_____________К.Г. Меркулова
                                          (подпись)
	Ф.И.О_________________________________
Паспорт________________________________
_______________________________________
Телефон________________________________
Подпись___________